

اوا شهر

رئیس شورایعالی استان‌ها:

پرداخت خسارت توفان
وظیفه شهرداری نیست



با توجه به اینکه توفان هفته گذشته تهران جزو حوادث غیرمترقبه به شمار می‌آید پرداخت خسارات ناشی از این توفان نیز به عهده شهرداری نیست. مهدی چمران، رئیس شورایعالی استان‌ها درباره توفان رخ داده در تهران و مسؤولیت پرداخت خسارات برجای مانده از توفان، به تسنیم گفت: درباره توفان، سازمان مدیریت بحران شهر تهران به خوبی عمل کرد و سازمان‌های آب و فاضلاب و برق به موقع اقدامات لازم را انجام دادند. شهرداری تهران نیز وظیفه ذاتی خود را به سرعت و به خوبی انجام داد به گونه‌ای که صبح روز بعد اثری از توفان در شهر وجود نداشت. به گفته رئیس شورایعالی استان‌ها اگر در شرایط عادی درختی روی یک خودرو سقوط کند و حادثی از این دست به وجود آید، شهرداری موظف به پرداخت خسارت نیست اما شهرداری قائم‌مقام همه افراد نیست که در مواردی که یک فرد از ساختمانی سقوط می‌کند یا یک شیء از ساختمان بر سر فردی می‌افتد، خسارتی بپردازد. وی خاطر نشان کرد: نمی‌توان در همه موارد از شهرداری توقع داشت، بنابراین با توجه به اینکه توفان رخ داده نیز جزو حوادث غیرمترقبه به شمار می‌آید، پرداخت خسارت‌ها به‌عهده شهرداری نیست.

■ ■ ■

اعضای شورای شهر مطرح کردند

مطالبه بدهی‌های حمل‌ونقل از دولت



تحقق مدیریت یکپارچه شهری و پرداخت بدهی‌های دولت در حوزه مترو و اتوبوس مهم‌ترین مطالبات اعضای شورای شهر تهران از حسن روحانی است. به گزارش «وطن‌امروز» اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه مدیریت یکپارچه شهری اساسی‌ترین موضوعی است که در جلسه با رئیس‌جمهور به آن پرداخته می‌شود، بیان داشت: پرداخت تعهدات دولت به شهرداری‌ها و تأمین منابع توسسه حمل‌ونقل عمومی از دیگر موضوعاتی است که باید در این جلسه به آن اشاره شود. وی ادامه داد: افزایش سطح تعاملات فرمانداری‌ها و وزارت کشور با مدیریت شهری از دیگر درخواست‌های اعضای شورا است. مدیریت یکپارچه در حل مشکل الودگی هوا و مشخص شدن سهم دستگاه‌های اجرایی در این زمینه و عضویت اعضای شورای شهر در شوراهای بالا دست مانند شورایعالی شهرسازی و کمیسیون ماده ۵ از دیگر موضوعاتی است که باید در این جلسه مطرح شود. همچنین ابوالفضل قناعتی، عضو دیگر شورای شهر تهران نیز در این باره اظهار داشت: پرداخت مطالبات پایتخت در حوزه مترو و اتوبوس یکی از درخواست‌های ما از رئیس‌جمهور است. به گفته قناعتی، در دیدار با رئیس‌جمهور به عنوان یکی از اعضای کمیسیون عمران درباره مطالبات شهرداری از دولت در حوزه مترو و اتوبوس سخن خواهم گفت.

■ ■ ■

آخرین مهلت ثبت‌نام طرح ترافیک



رئیس صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران از تمدید ثبت‌نام آرم طرح ترافیک خودروهای عمومی پلاک ع و امدادی شهر تهران تا پایان خردادماه خبر داد. مصطفی قنبرنژاد، رئیس صدور آرم طرح ترافیک شهرداری تهران با بیان مصوبه سال جاری شورایعالی ترافیک شهرداری تهران درباره ساماندهی خودروهای پلاک عمومی «ع» به باشگاه خبرنگاران گفت: بنابر نظر مدیران معاونت حمل و نقل شهرداری تهران ثبت‌نام این خودروها که از اوایل اردیبهشت آغاز شده تا پایان خرداد ماه تمدید شده است. به گفته وی، این زمان آخرین فرصت بوده و به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد.

گروه اجتماعی: از بعدازظهر ۱۲خرداد که توفان

مهمیی مهمان ناخوانده پایتخت‌نشینان شد، بحث پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی هم بر سر زبان‌ها افتاد چراکه از آن زمان تا به امروز عملکرد این سازمان هر بار باعث غافلگیری بیشتر شهروندان می‌شود. آخرین این غافلگیری‌ها مربوط به روز جمعه ۲۳ خرداد بود که به‌رغم پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر وزش باد شدیدی با سرعت ۷۲ کیلومتر بر ساعت، نه تنها شاهد وزش بادی با این سرعت نبودیم، بلکه حتی یک نسیم ساده هم از تهران نگذشت!

■ **غافلگیری‌های چندباره شهروندان**

ایس روزها بسیاری از افراد در جامعه از نحوه اطلاع‌رسانی و دقت پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی تنها غافلگیر می‌شوند! زمانی که آسوده‌خاطر و طبق روال عادی مشغول فعالیت هستند ناگهان با توفان ۱۲۰ کیلومتری مواجه می‌شوند و در آن زمان که به نقل از هواشناسی خبر از وزش باد شدید و توفان دوباره را می‌شنوند با شرایط آرام جوی روبه‌رو می‌شوند!

تداوم این رویه اطلاع‌رسانی که پس از وقوع توفان پایتخت توسط سازمان هواشناسی در پیش گرفته شده است، باعث شده این روزها مردم در جامعه بویژه پایتخت‌نشین‌ها با طنز و کنایه بگویند که «هوای پیش‌بینی‌های هواشناسی پس است و پیش‌بینی‌های این سازمان روی هواست!»

■ **۱۲خرداد آغاز ماجرا**

بعدازظهر روز ۱۲خرداد به طور ناگهانی و در کمتر از چند دقیقه آسمان تهران تیره و تار شد و غبار غلیظی از خاک شهر را فراگرفت. به دنبال این موضوع توفانی با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت پایتخت را درنوردید، تندبادی که ۵ کشته و ۸۱ زخمی درجای گذاشت و علاوه بر آن بنا بر اعلام استانداری تهران حدود ۴۹ میلیارد تومان هم خسارت مالی داشته است. درست در این زمان اولین انتقاد از سوی سازمان مدیریت بحران مطرح شد که اگر سازمان هواشناسی درباره این توفان به‌موقع اطلاع‌رسانی کرده بود به‌طور حتم میزان خسارات و تلفات آن کمتر بود. این درحالی است که سازمان هواشناسی هم در اظهارنظرهای ضد و نقیضی یک بار اعلام کرد ما توان و تجهیزات پیش‌بینی چنین توفانی را نداریم و بار دیگر در دفاع از خود برآمد و گفت این توفان را ۱۰ دقیقه قبل از وقوع اطلاع‌رسانی کرده‌ایم اما در آن سوی ماجرا سازمان مدیریت بحران همچنان معتقد است تا زمان وقوع توفان

اچکناوین

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

پیش‌بینی‌های هواشناسی رو هواست!

■ سردرگمی مردم با توفان‌هایی که نمی‌آید!



ردیف	تاریخ	گزارش هواشناسی	توضیحات
۱	۱۲ خرداد	عدم پیش‌بینی توفان	وقوع توفان با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت
۲	۱۳ خرداد	پیش‌بینی وقوع دوباره توفان	توفانی به وقوع نپیوست
۳	۱۴ خرداد	پیش‌بینی وقوع توفان با شدت کم	توفانی به وقوع نپیوست
۴	۱۷ خرداد	پیش‌بینی توفان و گرد و غبار	توفانی به وقوع نپیوست
۵	۱۸ خرداد	پیش‌بینی وقوع توفان در بعدازظهر	اعلام توفان نیم ساعت قبل از وقوع
۶	۲۳ خرداد	پیش‌بینی وزش باد با سرعت ۷۲ کیلومتر بر ساعت	تندبادی در تهران به وقوع نپیوست

از آن بی‌خبر بوده است.

■ **پیش‌بینی‌های پس و پیش هواشناسی!**

به هر حال این تازه آغاز ماجرا بود و سازمان هواشناسی از فردای آن روز سعی کرد برای جبران گذشته دست به‌کار شود اما شواهد موجود و پیش‌بینی‌هایی که با واقعیت تفاوت زیادی دارد، نشان می‌دهد این سازمان در یک ماه گذشته در عملکرد خود برای پیش‌بینی‌ها آنطور که باید موفق نبوده است. همین پیش‌بینی‌های پس و پیش باعث بی‌اعتمادی بیشتر مردم و مدیران شهری به این سازمان شده است چرا که هر بار خبرهای این سازمان به نوعی غلط از آب در می‌آید و تمام برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته را نقش بر آب می‌کند.

■ **پیش‌بینی توفان دوم**

اما این تمام ماجرا نبود، نکته دیگری که در عملکرد

■ ■ ■

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا خبر داد

تمدید مهلت تعویض کارت‌های پایان خدمت

هموطنان به دفاتر خدمات الکترونیک (پلیس ۱۰+) برای تعویض کارت‌های قدیمی با کارت هوشمند کشا ازدحام در این دفاتر، این سازمان طرح یاد شده را تا پایان سال تمدید کرد. وی افزود: با توجه به تمدید این طرح، مردم باید درخواست‌های خود را تا پایان سال به مرور زمان به دفاتر خدمات الکترونیک (پلیس ۱۰+) ارائه کنند تا در فرصت مناسب این سازمان نسبت به تعویض کارت‌ها اقدام کند. به گفته این مقام ارشد انتظامی، هموطنان گرمی برای کسب اطلاعات بیشتر درباره قوانین و مقررات وظیفه عمومی، پیگیری و استعلام وضعیت درخواست‌های خود می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان وظیفه عمومی ناجا به نشانی www.vazifeh.Police.ir مراجعه‌کنند.



نظام و وظیفه گروه اجتماعی: جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا از تمدید مهلت تعویض کارت‌های معافیت و پایان خدمت قدیمی و وظیفه عمومی با کارت هوشمند تا پایان امسال خبر داد. به گزارش «وطن امروز» سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا با بیان

این مطلب اظهار داشت: طرح تعویض کارت‌های معافیت و پایان خدمت قدیمی با کارت‌های هوشمند از اواخر سال ۹۰ آغاز شد و از سال ۹۱ با توجه به برنامه‌ریزی

وزمان‌بندی‌های اعلامی این سازمان استقبال و مشارکت بالای مردم تا به حال بیش از ۷ میلیون درخواست به این سازمان رسیده است. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: با توجه به برآورد حدود ۶ میلیون کارت باقیمانده برای تعویض و حجم بالای مراجعه و درخواست

هشدار پلیس همزمان با آغاز جام جهانی

مواظب سایت‌های شرط‌بندی فوتبال باشید



را ترغیب به سرمایه‌گذاری بیشتر می‌کنند و کاربر پس از چند نوبت برنده شدن به سایت مزبور اعتماد کرده و اقدام به سرمایه‌گذاری با مبالغ بسیار زیاد می‌کنند به گفته وی، مجرم نیز پس از دریافت مبلغ شرط‌بندی، همه سرمایه وی را بلوکه کرده و از این به بعد پاسخی به تعاملات و پیام‌های کاربران و قربانیان نمی‌دهد. این مقام مسؤول خاطر نشان کرد: در مواردی دیگر، کلاهبرداران جهت دریافت مبلغ شرط‌بندی از کاربر با فرار دادن درگاه جعلی پرداخت الکترونیک بانک‌ها (فیشینگ)، روی وبسایت شرط‌بندی و مراجعه کاربر جهت واریز مبلغ فوق، اطلاعات بانکی وی را به سرقت می‌برند.

چنگال قانون نقاب از چهره سارقان برانداخت

سرقت به عنف اداره مبارزه با سرقت مأموریت یافتند این باند را شناسایی و دستگیر کنند. وی با بیان اینکه مأموران به کمک اظهارات ۲ تن از مالباختگان و شکست موفق به ردزنی فردی به نام «الف» شدند، بیان داشت: پس از ردزنی این فرد و شناسایی محل سکونت وی، مأموران پلیس آگاهی خراسان رضوی او را دستگیر کردند و در بازجویی‌های فنی به عمل آمده و با مواجه حضوری شکات، وی به جرم انتسابی اعتراف کرد. بیدمشکی خاطر نشان کرد: «الف» در اظهاراتش به جرم انتسابی با همدستی ۳ نفر دیگر اعتراف کرد و کارآگاهان پس از اعترافات صریح وی هر ۳ همدستی او را به نام‌های «ح»، «ج» و «ح» شناسایی کردند و با تحت نظر قرار دادن آنها، در اقدامی هماهنگ هر ۳ همدست وی را در مخفیگاه‌شان دستگیر کردند.

رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی

■ از انهدام باند سارقان و زورگیران

خشن نقابداري که با تهدید قمه اقدام به سرقت از عنف و مغازه‌ها در مشهد می‌کردند، خبر داد. سرهنگ حسین بیدمشکی، رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی با اعلام خبر انهدام باند زورگیران نقابدار در مشهد به تسنیم اظهار داشت: در پی وصول چند شکایت مشابه مبنی بر سرقت از مغازه‌ها و سرقت به عنف توسط چندین سارقی که در هنگام ارتکاب سرقت، با سسر و صورت پوشیده و با تهدید قمه از قربانیان خود سرقت می‌کردند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی قرار گرفت. به گفته رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی، با توجه به اهمیت موضوع، تیمی زنده از کارآگاهان دایره مبارزه با

نیایش

حوادث

■ شیمادرواری



الهی!

به حق عظمت و بزرگواری‌ات و به حق دعای مستمندان و نیازمندان، حوادث و بلاها را از ما دور کن و آنچه به صلاح ماست به ما عطا کن، زیرا تنها تو تغییردهنده تقدیر و سرنوشت هستی!

نیش‌جامعه

برقراری امنیت زائران ایرانی عتبات

با انتقال پروازها از بغداد به نجف خوشبختانه مشکلی برای زائران ایجاد نشده و هم‌اکنون تمام زائران در امنیت و سلامت کامل هستند. ناصر خدرنژاد، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با اشاره به شرایط امنیتی کشور عراق، به فارس گفت: شهرهای نجف و کربلا برای زائران امن است و خوشبختانه تاکنون مشکلی برای زائران ایجاد نشده است. وی اظهار داشت: حذف سفر به کاطمین و انتقال پروازها به نجف اقدام‌های خوبی در جهت تأمین هر چه بیشتر امنیت زائران عتبات عالیات بود و تمام زائران در سلامت و امنیت کامل هستند. گفتنی است، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز پیش از این با بیان اینکه امنیت در مرزهای زمینی شامل ایران، شلمچه و چزابه کاملاً برقرار است، اعلام کرده بود: تغییر یا وقفای در اعزام‌های این دوره که تا ۳۱ خردادماه ادامه خواهد داشت، ایجاد نخواهد شد و امیدواریم در دوره بعد اعزام‌ها که ثبت‌نام آن از ۱۰ تیرماه آغاز خواهد شد، با تلاش دولت عراق امنیت کامل به شهرهای این کشور بازگردانده شود و دولت عراق بر فضاهای این کشور که توسط گروه‌های تکفیری به اشغال موقت درآمده، تسلط یابد.

■ ■ ■

توزیع رایگان مکمل ویژه زنان باردار



وزیر بهداشت از ارائه رایگان مکمل‌های ویژه به زنان باردار در تمام روستاها و مراکز بهداشتی کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت در مراسم روز جهانی اهداکندگان خون که با شعار «خون سالم برای نجات مادران» برگزار شد، افزود: وضعیت کشور در حوزه اهدای خون افتخارآمیز است. وزیر بهداشت همچنین درباره مکمل‌های دوران بارداری، افزود: برای نخستین بار در دولت از ماه آینده مکمل‌های ویژه زنان باردار به صورت رایگان در تمام مراکز بهداشتی و روستاها ارائه می‌شود.

سالمندان

صاحب بیمه در مان می‌شوند



دبیر شورایعالی سالمندان از تصویب بیمه درمان و مراقبت سالمندان طی امدهای آینده خبر داد. حسین نحوی‌نژاد، دبیر شورایعالی سالمندان با اشاره به آخرین وضعیت شورایعالی سالمندان، به فارس اظهار داشت: بزودی بیمه درمان، بیمه مراقبت و تکريم سالمندان در شورایعالی سالمندان مطرح خواهد شد. به گفته وی، پیش‌بینی می‌شود تا چند ماه آینده بیمه درمان و مراقبت سالمندان به تصویب برسد.

تأثیر قطعی ۲۵ درصدی

سوابق تحصیلی کنکوری‌ها

اعمال سوابق تحصیلی کنکوری‌ها همچنان ۲۵ درصد است و تأثیر آن قطعی است. عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش درباره تأثیر سوابق تحصیلی داوطلبان در کنکور امسال بیان داشت: درصد تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور امسال تغییری با سال گذشته ندارد. وی به باشگاه خبرنگاران افزود: سوابق تحصیلی نتایج امتحانات دروس نهایی پایه سوم متوسطه درسال گذشته ۲۵ درصد تأثیر مثبت داشته است و امسال این اعمال سابقه همان ۲۵ درصد است اما تأثیر آن نسبی نیست بلکه تأثیر قطعی دارد.

ناظر عملکرد ما باشد

شما مخاطبان عزیز می‌توانید نظرات دیدگاه‌ها پیشنهادات و انتقادات خود را درباره مطالب صفحه اجتماعی از طریق تماس با شماره ۶۶۴۱۳۹۸ هرروز از ساعت ۱۵ تا ۱۸ مطرح کنید. همچنین از این پس راینامه اختصاصی گروه اجتماعی «وطن امروز» به نشانی social@vatanemrooz.ir در اختیار شما عزیزان است.